III. **VIGLIVS** Zuichenus Frisius IC. die 19. Oct. Forsterus.

V. **IOANNES** Oporinus Typographus, die Conuersionis
Pauli 25. Ianuarij, Basilea.

M. **ANTONIVS** Coccius Sabellicus, scriptor hi-
storiarum Italicarum, moritur Venetus, ætat. 70.
Leander.

5478

IMPERATOR, PAPA & GALLVS confederati
Venetis bellum inferunt

1508

Magias Encomium editum ab Erasmo Roterodamo
9 Iunii Præfat De quo libro autor ipse in Adagijs
Chiliad 2. Cent. 2. Adag. 40. ita loquitur: *Lusimus*
Moria Encomion, cui non plus septem dierum operam im-
pendimus, idq, nullis librorum adminiculis adiuui. Nam
nostra sarcina nondum aduecta tum erat. Hoc quic-
quid est libelli, video candidis ingenis, & us qui bo-
nis literis sunt initiati, magnoperè probari, qui, præ-
ter iocanti, festiuitatem affirmant illis esse non pauca,
que ad corrigendos hominum mores magis confe-
rant, quàm Aristotelis Ethica, aut politica dogmata.

Et tamen audio nonnullos offendi, sed paucos, atque hos eiusmodi, ut nihil probent nisi barbarum, insulsam & ab omnibus Musis alienissimum. Ego neque mordeo quempiam nominatim, nisi forte meipsum, & odiosam illam scelerum ac vitiorum camarinam usquam mouens, ridicula quadam magu quam fœda paucis attingo. Sed taxas, inquirunt, Episcopos, taxas Theologos, taxas Principes: Primi non animaduertunt, quàm hoc ipsum faciam moderatè, minimeq; odiosè. Deinde non meminerunt illius Regule, quam toties intulcat D. Hieronymus: Vbi generalis de vitis disputatio est, ibi nullus persona esse iniuriam, neque carbone notari quemquam quasi malus sit, sed omnes admoneri, ne sint mali, &c.

TRITHEMIUS scripsit librum de intelligentiis cœlestibus & spiritibus nescio quibus: ubi etiam de religionis mutatione (& quidem intra annos 13 aut 17 futura) ominari quædam ausus est his verbis: *Secta religionis, inquit, consurget, magna vitærum destructio religionum. timendum, ne caput vnum amittat bestia quarta* Genius verò, qui Trithemio hæc dictauit, albus an ater fuerit, ego non fatilè dixerim. Meritò suspectum est pius, quod ab autore mendaci, ac indice fallaci profectum est.

LUTHERVS venit Vitebergam ætat. 25. anno 6. à constituta Academia Vitebergensi: publicè prælegit Aristotelis Logicæ & Phisicæ.

ALPHONSVS Albuquerqueus ORMVZVM urbem & Regnum in sinu Persico, Emanuelis Lusitanæ Regi subiecit.

GEORGIVS Sabinus Poeta & IC. 23. Aprilis hora 7. antemeridiana natus est Brandenburgi.

Obierunt:

I. **PHILIPPVS** Elector Palat Rheni, die 27 Februarij

II. **LVDOVICVS** Bologninus IC & Eques, qui Bononiæ ac Ferrariæ iura interpretatus est, Florentiæ, ætatis 61. Schrad. Forst.

III. **CVN.**

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

5479

rura bonitate vsuque rerum ad sapientiam civilem instructissimus, qui licet Latinas non attigerit literas, magna tamen cum laude crebrisque sententiis refertur ad duorum Regum Gallie, LUDOVICI XI eiusque filij CAROLI VIII. historias descripsit lingua Gallica, in Pictonibus, 17 Octobris, et. an. 63.

1509

5480

BERLINI in Marchia Iudæi supplicio affecti sunt propter panem consecratum contumeliosè tractatum, 38 exusti, & duo decollati, 19 Julij.

1510

MARTINVS Lutheius, æt. 27 Romam vidit, missus illic à suis fratribus ad negocia ipsorum expedienda.

GOA, ubi nunc Proregum India & Schola Iesuitarum celeberrima sedes est, 6 Februarij primùm occupata.

Hoc anno ortum est bellum literarium inter **REUCHLINVM** & **COLONIENSIS** quosdam Monachos. de libris Iudæorum, cuius rei multa fit mentio in Reuchlini Epistolis. Mandauerat Maximilianus Imperator Reuchlino, ut, quid de cremandis Iudæorum libris sentiret, in modum consilij referret, & scriptum Archiepiscopo Moguntino transmitteret Cæsari reddendum. Ille in partè benigniorem propensior, iudicavit scripta quædam Iudæica conseruanda, quædam vero blasphe-ma exurenda. Fuerat autem Colonia Iudæus quidam baptizatus, cognomento Pfeffertorn/qui & anno 1514 ob panis consecrati violationem in Salinis Saxonie candentibus forcipibus discerptus & crematus est: hic autor eius consilij fuerat, ut de Cæsaris mandato singuli Ebræorum libri, præter nudum Bibliorum textum, comburerentur, vel saltem, ut quidam suspicati sunt, igni adiudicarentur, ut ante executionè Iudæi granditer libros suos ab incendio redimerent, quod si fieret, consilij illius autor auri partem acciperet. Quem conatum suum cum Iudæus Reuchlini consilio eludi cerne-ret, sparsis libellis famosis, eum apud multos in odium

5480

dium & inuidiam vocauit. Librum verò Reuchlini Colonenses flammis tradiderunt quæ res in satisfactionibus inter doctos agitata est, alius Capnionem, alius Colonenses tuentibus. Tandem orto Lutherano incendio, fumulinum hoc (ut quidam tum appellarunt) certamen in fumum abiit. Vide Sleidanum lib. 2. sub anno Christi. 1520 ubi prolixius rem omnem exposuit.

510

Obierunt:

I. BOHVS LAVS ab Hassenstain, Baro à Lobkowitz, Poeta & Orator in vtraque lingua Græca & Latina clariss. totius Bohemie ornamentum, die 29. Nouembri.